Le&tio. VI.

Henīm sub Stephano Ab-
bate ipsoiū viro sanctissi-
mo ad spiritualem palæstram
iugiter exercitati, acreasque po-
tentates de bellare edocti, audiē-
tes eisdem adesse Arabes ipsoiū
sanguinē sitiētes nullā suscipere
voluēre redēptionem, vt me-
liorē innenirent resūrationē,
sed vnanimes Dci armatura po-
tentēs, probeque intelligentes
quod non sunt cōdignæ passio-
nes huius temporis ad futuram
gloriam quæ renelabitur in no-
bis, mutuis se exhortationibus
ad subeundum martyrium rō-
borarunt atque aliudis precibus
munierunt.

Le&tio. VII.

Sic igitur diuina gratia cōfir-
mati in Monasterijs clauistro
fortes animo consistentes sum-
ma patientia irruētes excepere
carnifices, a quibus singuli cru-
deliter iugulati optatā coronam
marty.

martyrij percéperunt ostendit idus Augusti, feria quarta anno salutis octingétesimo vigesimo quarto. Sepulti sunt ibidē sancti martyres a Christi fidelibus, qui illuc conuenēre post quā fūnesta Araba cohors inde recessit.

Lectio III.

Deus autē qui suos milites non solum coronat in cœlis, sed in terris efficit glorioſos ad ipsorum martyrum gloriam locum illum celebri miraculo illustravit, dum pluribus subsequētibus annis, die anniuersaria ipiorum cædis, tanquam recēti cruore aspersum, eundē ruborem ostēdit. Sed & iam péné extinctam iniuria temporum, ipsorum memoriam reddit. Clemētis Octavi authoritas rediuiuam atque eam celebrandā omnibus fidelibus repræsentat.

Hoc in Euāg. Cū audieritis, &c. Le. 12. de sancto Donato, & in Laud. fiat cōmemor. illius. **M**issa Introitus Intrēs. in cōspectu, &c. et.

Die XVI.

IN FESTO S. ROCCHI Confes. dup. In 2. Vesp. Aſſumption, fiat comemo. illius. Ann. similabo eum, &c. Vers. Annauit eum, &c;

Oratio.

Deus qui ad sanctorum tuorum patrocinia confiuēti-

bus fidelis pētitionis suæ salutarem prætas effectum, concede plebi tuæ intercedēte Beato Rocho Cōfessore tuo, qui protulit nominis gloria pestis langore passus est, ut ab eo morbo liberata corporis & animæ salute se gaudeat cōsequutam. Per Domīnum nostrum, &c.

Lectio I. Noct. **Iustus in morte,** &c. nisi venerit in die quo necesse sit ponere, lectio de initio scriptur. quod adhuc non fuerit positum.

Lectio V.

Rochus natiōne Gallus, patre Ioanne, & Matre Libera nobilibus ac potentibus Mōte pessulāno ortus ab ipsa pueritia futuræ sancti tatis haud leue specimen dedit. Cū enim esset duodenis, jejunijs, vigilijs, orationibus pijsque operibus alijs maturē præludēs, viā sibi ad maiora de humani generis hoste re portanda trophæa præmuniuit.

Lectio VI.

Patentibus orbatus cum annūm attigisset vigesimus relictis omnibus ignotus Christi causa peregrinatus in Italiā venit: ubi multas eius regionis urbes a morbo Epidimiæ crucis signo liberavit. Cumque sagita in fæmore fuisset vulneratus, acerbissimos dolores patientissime tulig.

Lectio

Lectio VII.

In patriam tandem reverentes cum omnia bellis turbata inuenisset pro exploratore capitaneo carcere inclusus quinque annos ibi in tenebris, & aeternis expletis, orans decessit secundo ac trigesimo aetatis anno, Dominus vero millesimo tercentesimo vigesimo septimo. Ibi demque sepultus Venetias portata translatus est.

Lectio VIII.

Etas sanctitas hominibus ferè ante agnoti patribus in Concilio Constantiensis congregatis insigni miraculo innotuit. Cum enim anno salutis millesimo quadringentesimo decimo quarto, Patrum decreto ad propulsandam ingruentem lumen: eidem honores sanctis debiti impenderentur, eiusq; imago solemini pompa omni populo, comitante per urbem deferretur mox illa pestis evanuit; Vnde exemplum manauit ad posteros ut ubiq; locorum eius venerandas imagines, altaria, sacella, ac denique templa erigerentur.

Moral. in Ewang. Sint lumbi,
etc. In laud. commemoratione
Qd. Assump. & S. Laur.

S. Missæ Introitus. Qs. Iusti,
etc. de com. Confess. non pot.

Die XVII.

IN FESTO SANCTISSIMI
nominis Marie. dup. Quod ex
concessione Sixti V. celebratur.

Ad vesperas.

Aña. Missus est Angelus Gabriei ad Virginem sponsatam Joseph, & nomen Virginis Maria. **Psalmus.** Dixit Dominus.

Aña. A solis orta usque ad occasum laudabile nomen Domini, laudabile Mariae nomen.

Psalm. Laudate Pueri, &c.

Aña. Ave Maria gratia plena, Dominus tecum, &c.

Psalm. Lætatus sum, &c.

Aña. Permaneat nomen tuum Maria, & magnificetur in semperitnum.

Psalm. Nisi Dominus, &c.

Capitulum. Indicis.

Benedicta es tu filia a Deo mino Deo excelsa praes omnibus mulieribus super terram, quia hodie ita nomen tuum magnificauit, ut non recedat laus tua de ore hominum, quia memores fuerint virtutis Domini in eternum.

Rcp. Ave Maria.

Hymnus. Ave Maris stella, &c.

P. Sit nomen Marie bene dictum.

P. Ex hoc nunc & usq; in seculum.

Ad Magnificat. **Aña.**
Marie nomen cunctas illustrat Ecclesias, cui fecit magna, qui

E potens

potens est, & sanctum nomine eius.

Oratio.

Deus qui gloriosem Matrem tuam nominari Mariam voloisti, concede quæsumus, ut quid dulce Mariæ nomen implorant, perpetuum sentiant suæ benedictionis effectum. Qui vinis, & regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus, &c.

Vnde Et commemor. SS. Cornelij, & Cypriani mart.

Tutuator. Ave Maria gratia plena. Dominus tecum.

Maryam. Quem terra, &c.

In I. Modo.

Anno. Admirabile est nomen domini Maria, admirabile in varieta terra.

Psal. Domine Deus noster, &c.

Anno. In omnem terram exiit nomen Mariæ, & in fines orbis rectæ nomen eius.

Psal. Cœli enarrant.

Anno. Nomen virtutum dedit Ihesus. Dominus, Dominus virtutum, & Rex gloriae.

Psal. Domini est terra, &c.

Anno. Speciosum Mariæ nomen adorabunt gentes, & illud deprecabuntur omnes diuites plebis. **P**salmo. Eructauit, &c.

Anno. Dulce tuum Mariæ nomen refugium nobis est, & virgines, adiutor in tribulationibus.

Psalmo. Deus noster refugium.

Anno. Secundum nomen tuum Maria sic laus tua in fines terræ.

Recita. Magnus Dominus, &c.

V. Magnificat Mariam Virginem meam.

P. Et exaltamus nomen eius in æternum.

Lectione I.

De libro Exodi. Cap. 15.

Sumpit ergo Maria prophætissa, soror Aaron tympanum in manu sua, egressaque sunt omnes mulieres post eam, cum tympanis, & choris quibus præcinebat dicens; Cantemus dominino, gloriose enim magnificatus est, equum, & ascensorem eius dicit in mare.

P. Laudemus nomen sacrum atque insigne Mariæ, Mundi nam peperit virgo salutis opere.

P. Læcentur cœli de tali nomine, lætetur & orhis. Mudo, &c.

Lectione II.

Tulit autem Moyses Israël de mari rubro, & egressa sunt in desertum sur: ambulaveruntque tribus diebus per solitudinem, & non inueniebant aquam, & venerunt in Marâ pec poterant bibere aquas dea. Marâ eo quod essent amarae.

P. Benedictum sit nomen Mariæ, cuius gratia perennis, nec unquam deficit, **C**uius manus tornatiles plena hyacinthis.

P. Implorantibus Mariæ nomen, Maria præsto adest.

Cuius, &c.

Lectione III.

V. Nde, & congruum loco nomen imposuit, vo-

cans illum Marȝ, id est amarien-dinem, & murmurauit populus contra Moysen dicens. Quid bibemus? At ille clamauit ad Dominum, qui ostendit ei lignum, quod cum misseret in aquas in dulcedinem verset sunt. **Ncsp.** Salutemus Mariam pro nobis filium exorantem, & dicamus illi, Ave Maria gratia plena Dominus tecum.

Vera. Hac est Gedeonis vel-fus, quæ leuissima orationis co-pressione larga exhibet stillici-dia gratiarum. Ave, &c.

Lectio IIII.

Ibi constituit ei præcepta at-que iudicia, & ibi tentauit eum dicens: Si audieris vocem Domini Dei tui, & quod rectum est coram eo feceris, & obedie-xis mandatis eius, custodierisq; omnia præcepta illius, cuncta languore, quem posuit in Aegy-ptio non inducam super te: ego enim Dominus sanator tuus.

Ncsp. Exaltabo te Mater Dei Maria & benedic nomini tuo. In saeculum, & in saeculum sa-euli. **Vera.** Adhæreat lingua mea fascibus meis si non me-quineris tui. In saeculum, &c. **Gloria Patri,** &c. In saeculum, &c.

In II. Noct.

Aia. Prope sanc-tum Mariæ nomen, ostendebitis Domine misericordiam tuam.

Psal. Benedixisti, &c.

Aia. Gloriosa dies tua de-

ee, & de nomine sancto tuo Ma-ria. **Psal.** Fundamenta.

Aia. Annuntiate inter gentes Mariæ nomen & gloriam eius, in omnibus populis mirabilia eius. **Psal.** Cantate, &c.

Aia. Annuntiauerunt cœli Ma-riam, & sanctum nomen eius, peccatoribus fiduciam, & rectis corde lætitiam.

Psal. Dominus regnauit.

Aia. Cantate Mariæ, & bene dicite nomini eius, quia mira-bilia fecit. **Psal.** Cantate. 2.

Aia. Conficeantur omnes papali nomini tuo magno Ma-ria, quoniam sanctum est.

Psal. Dns regn. irascantur, &c;

V. Repleatur os meum laude Mariæ. **R.** ut cantem gloriam nomini sancto eius.

Lectio V.

Sermo S. Epiphanij Epis. apud Surium. Decemb. 8.

Beatæ Anna gratiosa effecta, cælum, & thronum Chera-bicum peperit, sanctam puellam Mariam. Illa enim repescens esse cœlum, templum, & thronus: quia Mariam interpretari solemos Dominam, atque etiā spem, peperit enim Dominum, qui est spes totius mundi, nem-pe Christum. Rursum nomine illud Mariæ interpretatur mirra maris. Mirham autem dice q; aliquis (quod ego etiam aio) de immortalitate, eo quod paritu-za esset gemmam immortalem

Festa Septembri.

44

in mari, hoc est, in mundo, cui
virgo serenitatem, & tranquili-
tatem contulit, dum portu per-
petit Christum.

R. Benedicatu a domino
Deo tuo in omni tabernaculo
Iacob, **Q.** uoniā in omni gen-
te, quae audierit nomen tuum
magnificabitur super te deus.

V. Tu gloria Hyerusalem tulæ
etia Israel, tu Maria honorifi-
cētia populi nostri. **Q.** uoniā, &c.

Lectio VI.

R. Vrsam itaque preclaræ pu-
ellæ Mariae beatū nomen
intr̄pretatur, Illustrata, utpo-
ze quæ illustrata sit a filio Dei
& cunctos usque ad terminos
terræ credentes Trinitati illu-
minauerit. Sancta enim puella
Virgo Maria est sponsa Trinita-
tis, & thesaurus dispensationis
plane arcanus, cui Gabriel in-
quit, Ave Gratia plena Dominus
 tecum & Pater misit arrabonem
de caelo spiritu sanctum prepa-
ravit Virginem uirginem filio
caelesti sposo, quam Pater di-
lexit, filius inhabitauit, Spiritus
sanctus percupiuit.

R. Tarris fortissima nomen
domini, & nomen matris eius,
Maria tarris fortitudinis **A:** fa-
cie ipsimici. **V.** Ego murus, &
ybera mea sicut tarris.
A: facie.

Lectio VII.

Ex lib. S. Ambroſi, Epis: de in-
ſtitutione Virginis. Cap. 5.

Maria itaque est quæ nobis
noſa ſolum virginitatis
incentium attulit, ſed etiam
Deum intulit: unde laetus, &
exultans tanto munere dicit.
Eſaias. Ecce virgo in utero co-
cipiet & pariet filium, & voca-
bitur nomen eius Emmanuel,
quod eſt interpretatum, nobis-
cum Deus, Vnde hoc munus?
Non de terra utique, ſed de coe-
lo uas ſibi hoc, per quod ducere
Christus elegit, & ſacra-
uit templum pudoris. Per unam
descendit, ſed multas vocauit.
Vnde & speciale Maria Domini
hoc nomen inuenit, quod ſigni-
fiat, Deus ex genere meo.

R. Nomen sanctum meum no-
rum faciat in medio populi mei,
E: t scient, quia ego Mater Dei,
quia ego Maria. **V.** Delitiae
meæ eſſe cum filiis hominum.

E: t scient.

Lectio VIII.

Dicitur autem, & ante Mariæ
multæ: nam & Maria ſo-
ror Aaron dicta fuit, ſed illa Ma-
ria amaritudo maris vocabatur.
Venit ergo dominus in amari-
tudinem fragilitatis humanæ,
ut conditionis amaritudo dulce-
ſeret verbi caelestis ſuauitate,
& gratia temperata. Hoc ſigni-
ficauit fons Maræ per lignum
dulceratus; eo quod populus na-
tionum amarus ante peccatis,
vel caro nostra temperamento
passionis dominica in yſus al-
teros mutaretur. **V.** Ave

R. Ave Maria gratia plena,
Dominus tecum, benedicta tu in
mulieribus, & benedictum no-
men maiestatis tuae, In æter-
num. **P.** Per singulos dies
benedic mihi, & laudabo no-
men tuum. **I.** n æter. Gloria
Patri, &c. I. n æter.

In III. Noct.

A. Mariam collaudate can-
ticos, date nomini eius magni-
ficentiam, & confitemini illi.

Cant. Obaudite me, &cæt.

P. Ave Maria gratia plena.

R. Dominus tecum.

Lectio IX.

Lectio S. Euangelij secundum
Lucam. Cap. 2.

I. N illo tempore. Missus est
Angelus Gabriel à Deo in
ciuitatem Galileæ, cui nomen
Nazareth, ad Virginem despon-
satam viro, cui nomen erat Io-
seph, de domo David, & nomen
Virginis Maria. Et reliqua.

Momilia S. Bernardi Abbatis.

II. super mis. &c.

ET nomen (inquit) Virgi-
nis Maria. Loquamur pau-
ca, & super hoc nomine quod
interpretatum maris stella dici-
tur, & Matri Virgini valde con-
uenienter aptatur. Ipsa namq;
convenienter sideri comparatur
quia sicut, sine sui corruptione
situs suum emitit radius, sic
absque sui læsione virgo par-
tit situm, nec sideri radius suum
minuit claritatem, nec virginis

silius suam integratatem.

R. Clariſſimum Mariæ no-
men, ipsa ſteſta eſt præfulgens,
P ecatores illuminat, & dirigit
in portum ſalutis.

P. Conſolatur tristes, miſericor-
dianat, & iacentes erigit.

P. Ecatores, &c.

Lectio X.

IPSA eſt igitur nobilis illa ſteſ-
ta ex Jacob orta cuius radi-
us vniuersum orbem illumi-
nat, cuius splendor, & præful-
get in ſupernis, & inferos pene-
trat, terras etiam perluſtrans,
& calefaciens magis mentes,
quam corpora, fouet virtutes
excoquit vitia. Ipsa inquam, eſt
præclara, & eximia ſteſta ſuper
hoc mare magnum, & ſpatioſum
neceſſario ſubleuata micans me-
ritis, illuſtrans exemplis.

R. Omnia flumina intrant in
mare, & ipsum non redundat,
Omnia gratiarum charifmata
in Mariam, & ipsa non intunie-
ſcit. **P.** Dixit illi Angelus

Ave gratia plena, at ipsa reſpon-
dit, Ecce ancilla Domini.

Omnia grati: &c.

Lectio XI.

Oquisquis te intelligis in
huius ſæculi profluuijs ma-
gis int̄ procellas, & tempe-
ſtates fluctuate, quam per terrā
ambulare, ne auctas oculos a
fulgore huius ſideris, ſi non vis
obrui procellis. Si inſurgant ve-
titationum, scopulos tribu-

F 2 latio-

lationum, respice stolidam, voca Mariam. Si iactaris superbiae vudis, si ambitionis, si detractio- nis, si emulationis respice stolidam voca Mariam, si iracundia, aut auaritia, aut carnis ille- bra nauiculam concusserit men- tis, respice ad Mariam.

Reli. In nomine Mariae omne genu fleatur cœlestium, terre- strium, & infernorū. **Q**uoniā Regina potens est, & sanctum nomen eius.

V. Jubilate Mariæ Omnis terra Psalmum dicite nomini eius dñe gloriam laudi eius.

Quoniā, &c. **L**ectio XII.
In periculis, in angustijs, in rebus dubijs Mariam cogita, Mariā iuocā nō recedat ab ore, non recedat à corde: & vt im- petres eius orationis suffragium non deseras conuersationis ex- emplum. Ipsam sequens non denias, ipsa rogans non despē- ras, ipsam cogitans non er- ras, ipsa tenente non corrui, ipsa protegente non metuis, ip- sa dñe non fatigaris, ipsa pro- pitia peruenis: & sic in temer- ipso experiris, quām merito di- cūtum sit, & nomen Virginis Ma- ria.

R. Beata mater & in- sta Virgo Maria, misericordia est plena dextera tua, oleum ex- fulsum nomen tuū. Ideo ad- dilectulæ dilexerunt te nimis.

V. Maria mel in ore, in aure pacis, jubilus in corde. **G**e-

c. **G**loria, &c. **I**deo Eu- angelium. Missus est, &c. ut in festo Annuntiationis Be- Marie, martij. 25.

AD L A V D E S,
& per Horas Anas.

Mirabiles elationes maris, mira- bilior in Maria Dñs.

Psal. Dñs regnauit cū ceteris.

Ana. Laudate Mariam, quæ nō niam suavis est Domina, lau- date nōmen eius in sœcula.

Ana. Labijs exultationis lau- dabit os meum dulce Mariæ nō- men super mel ori meo.

Ana. Spiritus & animæ iustorum in nōmine Mariæ benedicte Dñe.

Ana. Laudate Mariam in cho- ro, & in corde nōmen eius.

Capitulum Benedicta, &c.

Verba vesp. **R**. Ave Maria, &c.

Hymnus. O gloriofa, &c.

Lætabor, & exultabo in te Maris.

R. Psalmum dicá nōmini tue.

Ad Benedictus **A**na.
Benedictus Deus qui Mariæ Virgini lucis nōmen dœauis, vt illuminaret eos qui in tene- bris sedent, & vt stella maris errantes dirigeret in portu pacis.

Oratio vt supra.

Ad Tertiā Cap. **B**enedicta, &c. vt supra.

P. Magnificat Mariam Virgi- nem mecum. **R**. Et exalte- mus nōmen eius in æternum,

Ad Sextā Cap. Benedicta tu à Dñe tuo, in omni tabernaculo Iacob, quoniam ī omni gege, que-

S. Placidus transferatur.

Oratio.

Supplicationem seruorum tuorum Deus misericordia exaudi, ut qui in solemnitate Rosarij sibi & Dei genitricis, & Virginis congregamur, eius intercessionebus ante instantibus periculis eruamur. Per eundem dominum nostrum, &c.

Piat comitem dominice.

Invitat. Ave Maria gratia plena dominus tecum, &c.

In 1. noct. Tres priores lecti sumat ex officio parvo;

Lect. 1.

De libro Ecclesiastici.

In omnibus requie quiesce, &c.

N. 1. Quam pulchra es amica mea, quam pulchra es, & suavis viderunt te filiae Sion, & beatissimam praedicauerunt dicentes. **I**cum dies verni circumdant te flores Rosarum, & lilia conualiū. **A**ve Maria gratia plena dominus tecum. **I**cum dies, &c.

N. 2. Quasi plantatio roste in Hyerico odorem dedisti sancta Dei genitrix Virgo. **Q**uasi rosa plantata super ruos aquarum fructificasti. **B**enedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui. **R**uasi, &c.

N. 3. Eua spina fuit, Maria rosa extitit, rosa fuit candida, & rubicunda simul, candida carne, rubicunda mente, candida per virginitatem, & rubicunda per claritatem. **P**roficitur sancta maria ma-

que audierit nomen tuum, magnificabitur super te Deus Israel.

v. Repleatur os meum laude marie. **R.** Ut cantem gloriae nominis sancto eius.**X** Ad Nonam Cap. Ezechiel.**X** Egressus est nomen tuum in gentes propter speciem tuam, quia perfecta es in decore meo, quem posui super te dicit dominus Deus.v. Ave Maria gratia plena dominus tecum. **R.**

In lecandis vesp. omnia ut in primis.

Ad Magnif. Ann.

M aria Virgo omnium oculis gratiosa, nominatus est nomen gloriosius eius, usq; in extremum terrae.

T Missa latroitus. Vultum tuum, &c. ut in Annunciatione.

FESTA OCTOBRIS.

Frima die non impedita festo. **R.** Lect. fiat officium duplo maius. **S.** Angeli Custodis cuiusq; noscum ex institutione, & concessione p. Pauli V. ut habeatur in breviario.

Dominica i. istra messem Octobris celebretur Festu Rosarij Beatae Matris domini maius. Omnia que sumuntur ex Nativitate ipsius mutato nomine Nativitas in nomine Festivitas. **R.** Si hoc festum occurrat cum festo S. Placidi, generaliter in sequentem diem.

In monasterijs tamquam in quibus Confraternitas Rosarij, festum, & solemnem processionem illius, fiat ipsa dominica celebraverit fratrum. Rosario duplo. **R.** Glalo, &

Festa Octobris.

43
tre Dei ora pro nobis peccatori-
bus. Rubicunda, &c.

Lectio IIII. Ecclesi. 15.

Ego quasi terebinthus exte-
di ramos meos, & rami mei
honoris, & gratiae. Ego quasi vi-
tis fructificauit suavitatem odo-
ris, & flores mei fructus honoris
& honestatis. Ego Mater pul-
chrae dilectionis, & timoris, &
sanctae spei. In me gratia omnis
via, & veritatis in me omnis
spes vitae, & virtutis. **M.** O Ma-
ria flos Virginum, velut rosa vel
lilium. unde preces ad filium
pro salute fidelium. **P.** Nunc &
in hora mortis nostræ. **F.** Unde,
&c. **G.** Gloria Patri, &c.